

Już trzeci raz Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st. im. K. Szymanowskiego w Zamościu gościła pianistów - kameralistów z całej Polski, bowiem w dniach 27-29 marca 2014 roku odbył się III Ogólnopolski Konkurs Duetów Fortepianowych „GRAJMY RAZEM”. Patronat nad tym wydarzeniem objęli Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie – jako jednostka Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Prezydent Marcin Zamoyski.



Pomysłodawcami i organizatorami przedsięwzięcia byli nauczyciele sekcji fortepianu: Ewa Lisak, Barbara Gil (uczestnicząca w pracach jury jako sekretarz), Eliza Holko, Ewa Jabłońska i Joanna Kleban.



W przesłuchaniach konkursowych wzięły udział 62 duety z 31 szkół.



Prezentacje konkursowe oceniało Jury, w skład którego weszli: **prof. Edward Wolanin** z Uniwersytetu Muzycznego w Warszawie jako przewodniczący oraz członkowie – **st. wykł. Maria Serafin** z Akademii Muzycznej w Katowicach i **dr hab. Paweł Zawadzki** z Akademii Muzycznej we Wrocławiu.

Zmagania konkursowe trwały dwa dni i odbywały się w sali koncertowej szkoły muzycznej.

Uwieńczeniem pierwszego dnia przesłuchań był koncert znakomitego duetu fortepianowego RAVEL PIANO DUO z Warszawy.



Drugi dzień konkursu zakończył wykład pani Marii Serafin p.t. *Nie ma interpretacji bez techniki*, po którym nastąpiło ogłoszenie wyników oraz wręczenie dyplomów i nagród, połączone z koncertem laureatów.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się Prezydent Marcin Zamojski, przewodniczący Rady Miasta Jan Matwiejczuk, dyrektor Wydziału Kultury i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Jadwiga Machulewska oraz Wizytator Centrum Edukacji Artystycznej regionu lubelskiego szkół artystycznych Andrzej Walasik.





Konkursowi towarzyszyła wystawa cyfrowych pianin KAWAI zorganizowana przez firmę SILESIA MUSIC CENTER oraz sprzedaż nut wydawnictwa *Eufonium*.



Trzeci dzień wypełniły konsultacje pianistyczne dla uczestników przesłuchań, prowadzone przez jurorów konkursu.



Grand Prix Konkursu oraz I miejsce w najstarszej grupie otrzymał duet **Zofia Satała i Jakub Kuszlik** z PSM II st. w Krakowie. Należy podkreślić, że Konkurs był bardzo udanym

przedsięwzięciem nie tylko pod względem organizacyjnym, co wielokrotnie podkreślali uczestnicy, goście oraz jurorzy. Sukcesem zakończyły się również występy duetów z zamojskiej szkoły muzycznej:

Hanna Kawalec i Jessica Pilawa - *naucz. Alicja Słupska* - miejsce IV w grupie I,
Izabela Ryń i Patrycja Czujkowska - *naucz. Ewa Jabłońska i Barbara Gil* - miejsce IV w grupie I,
Kamila Wróblewska i Wiktoria Pryjma - *naucz. Tetyana Kukharuk* - wyróżnienie w grupie I
Olga Jankowska i Patrycja Kryszczuk - *naucz. Ewa Gajewska i Małgorzata Kawalec-Pyś* - miejsce IV w grupie II

Paulina Poprawa i Dominika Matwiejczuk - *naucz. Ewa Jabłońska* - wyróżnienie I stopnia w grupie II
Kinga Lal i Daria Pitak - *naucz. Barbara Gil i Ewa Lisak* - wyróżnienie II stopnia w grupie II
Karolina Laskowska i Kacper Studnicki - *naucz. Tetyana Kukharuk* - wyróżnienie II stopnia w grupie II
Alicja Gura i Jakub Madyniak - *naucz. Ewa Lisak i Alicja Słupska* - wyróżnienie I stopnia w grupie III
Z PSM I st. w Szczepieszynie:

Maciej Zych i Magdalena Magdziarz – *naucz. Alicja Słupska i Eliza Holko* – wyróżnienie w grupie I
Joanna Brożek i Wiktoria Hajscewicz – *naucz. Eliza Holko* - wyróżnienie w grupie I

oraz z PSM I st. w Tomaszowie Lubelskim

Wiktoria Faustyna Szpindor i Weronika Maria Bondyra – *naucz. Aleksandra Rudyk* – II miejsce w grupie II
Matylda Kędra i Krystian Pisarczyk – *naucz. Ewa Lisak* - wyróżnienie w grupie I
Kacper Kiecana i Wojciech Cybulski – *naucz. Monika Wraga* – wyróżnienie II stopnia w grupie II



Nagrodzone duety otrzymały dyplomy, nagrody rzeczowe oraz materiały promocyjne przekazane przez Miasto Zamość i Gminę Zamość, Biuro Turystyczne QUAND oraz Piotra Filipowicza, właściciela sklepu muzycznego SOPRAN. Wśród sponsorów III Ogólnopolskiego Konkursu Duetów Fortepianowych „GRAJMY RAZEM” w Zamościu znaleźli się również Piekarnia – Aleksandra i Jan Ciurysek s.c., Kwaciarnia Renesansowa oraz Rada Rodziców

przy PSM I i II st. im. K. Szymanowskiego w Zamościu. Serdecznie dziękujemy, a nagrodzonym duetom i nauczycielom gratulujemy!

Więcej zdjęć: <https://www.dropbox.com/sh/rtksz5tl1m13sjs/et1-ychVvu>